
                                              (Provincia di Ragusa)                                 
                                                                                                                                                

SETTORE MANUTENZIONI - ECOLOGIA 

SERVIZIO AUTOPARCO 
 

 

 

  DETERMINA -- DEL CAPO SETTORE    n°275        del   07/11/2012                      

 

 

OGGETTO: Anticipazione  somma  a favore dell’Economo Comunale per il pagamento diretto  

                      alla pompa di distribuzione, della fornitura di gasolio.- 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 
          Premesso: 

Che le persistenti interruzioni  e i continui ritardi delle forniture di gasolio, da parte della 

ditta “Sallemi Carburanti” di Comiso, ha determinato continue sospensioni del servizio di trasporto 

scolastico, e di altri servizi comunali essenziali; 

Verificato che alla data odierna, non è stato possibile trovare altre soluzioni per l’assoluta 

indisponibilità di tutti i distributori locali di carburante, 

Ritenuto pertanto ricercare soluzioni alternative per garantire la fornitura di gasolio agli 

automezzi comunali e assicurare la continuità quantomeno dei servizi essenziali; 

Ritenuto allo stato attuale di poter provvedere esclusivamente mediante pagamento diretto 

alla pompa di distribuzione. 

Preso atto che per le considerazioni suddette necessita anticipare almeno la somma di 

€1000,00 all’Economo Comunale mediante anticipazione allo stesso con obbligo di 

rendicontazione: 

Ritenuto, doveroso ed indispensabile procedere in merito;  

Visto l’art.5 comma 3° del vigente regolamento degli agenti contabili interni, approvato con 

delibera di C.C. n°81 del 03/07/1996 il quale autorizza l’Economo ad utilizzare le anticipazioni 

ricevute per le spese minute d’ufficio, previste dal Regolamento del servizio economo; 

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7, agosto 1990, n.241; 

Vista la L.R. n.48 dell’11.12.1991; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.Lgs.25 febbraio 1995, n.77, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli 

Enti locali”; 

 

 

DETERMINA 

 

                    Per la causale in premessa: 

 

1)- Di approvare la spesa di €1.000,00 occorrenti per le finalità sopra descritte;    



2)- Di prelevare la suddetta somma di €1.000,00, dal servizio 1.09.05.02/10 cap.120, del redigendo 

Bilancio comunale 2012, giusta determina n°35 del 19/01/2012 rettificata con determina n°58 del 

02/02/2012; 

3) - Di anticipare la suddetta spesa di €1.000,00 all’economo comunale, dando mandato allo stesso 

di effettuare i pagamenti in forma diretta al distributore di gasolio, con l’obbligo successivo di 

rendicontazione;  

4)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 

ed al Presidente del Consiglio;   

        

 

                                                                                            Per  Il Capo  Settore Man/Ecol 

                                                                                                  ________________________ 
                                                                                                     F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           



 

 

Allegato alla Determina del Capo Settore       n° 275            del  07/11/2012 

 

                                 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Oggetto: Anticipazione  somma  a favore dell’Economo Comunale per il pagamento diretto  

                      alla pompa di distribuzione, della fornitura di gasolio.- 

 
  

 

  IMPEGNO                   N. ____________ 

  LIQUIDAZIONE        N. ____________ 

  MANDATO                 N. ____________ 

 

 

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 


